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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

796

Vragen van de leden Van Gerven en Leijten (beiden SP) aan de minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over het geruzie in het VUmc (ingezonden
12 november 2012).

Antwoord van minister Schippers (Volksgezondheid, Welzijn en Sport)
(ontvangen 12 december 2012).

Vraag 1
Wat is uw reactie op het bericht dat er een mogelijke samenzwering is in het VUmc?’

Antwoord 1

De betreffende melding wordt momenteel door de Inspectie voor de gezondheidszorg (IGZ) onderzocht. Op basis van de uitkomsten van dit onderzoek bepaalt de IGZ haar vervolgacties. Wanneer de IGZ mogelijke strafbare feiten aantreft, dan meldt zij dit bij het Openbaar Ministerie (OM).

Vraag 2
Hoeveel meldingen over mogelijk patiéntengevaar zijn er inmiddels binnengekomen bij de Inspectie voor de Gezondheidszorg?

Antwoord 2
Daar kan ik op dit moment nog geen uitspraak over doen aangezien de 1GZ momenteel onderzoek doet naar de meldingen bij het VUmc.

Vraag 3

Kloppen de beweringen zoals deze worden geuit in het genoemde artikel? Zo ja, wat zullen de consequenties zijn voor het VUmc? Wat wordt er aan gedaan om ervoor te zorgen dat deze gevaarlijke situaties nooit meer plaatsvinden?

Antwoord 3
Zie mijn antwoord op vraag 1.

1 http://www.telegraaf.nl/binnenland/13170516/__Samenzwering_VUmc__.html
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Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen terzake van de leden

Van Gerven en Leijten (beiden SP), ingezonden 12 november 2012 (vraagnummer 2012Z219171).
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